П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  17.01.2023       № 48

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ»,

утвержденную постановлением

администрации Невельского городского

округа от 14.09.2020 г. №1328

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от

14.09.2020 г. №1328, в соответствие с решением Собрания Невельского городского

округа от 27.12.2022г. № 414 «О внесении изменений и дополнений в Решение

Собрания Невельского городского округа от 21.12.2021 г. № 290 «О местном

бюджете Невельского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», от 20.12.202 г. № 410 «О местном бюджете Невельского городского

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской

округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном образовании «Невельский городской округ»,

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

14.09.2020 г. №1328 (в редакции постановлений администрации Невельского

городского округа от 05.12.2022 г. №1815, от 31.08.2022 г. №1257, от 06.04.2022 г.

№ 464, от 24.02.2022 г. №262, от 15.12.2021 г. №1876, от 10.06.2021 г. №806, от

18.05.2021 г. №642, от 26.02.2021 г. №205) (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. Часть «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в следующей

редакции:

Объемы бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной

Программы

Общий объем финансирования

реализации мероприятий Программы

составляет:

756 082,00 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 114 931,00 тыс. руб.;

2022 год – 366 973,90 тыс. руб.;

2023 год – 117 024,20 тыс. руб.;

2024 год – 84 258,00 тыс. руб.;

2025 год – 72 894,90 тыс. руб.;

Из них по источникам:

За счет средств федерального бюджета

– 203 089,20 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 203 089,20 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

За счет средств областного бюджета –

40 351,50 тыс. руб., в том числе по

годам:

2021 год – 2 082,40 тыс. руб.;

2022 год – 38 269,1 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;

За счет средств местного бюджета –512

641,30 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 112 848,60 тыс. руб.;

2022 год – 125 615,60 тыс. руб.;

2023 год – 117 024,20 тыс. руб.;

2024 год – 84 258,00 тыс. руб.;

2025 год – 72 894,90 тыс. руб.

1.2. Абзац 1 Раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 756

082,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –203 089,20

тыс. рублей, областного бюджета – 40 351,50 тыс. рублей, за счет средств местного

бюджета – 512 641,30 тыс. рублей».

2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и

прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой

редакции в соответствие с приложением  к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и

разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского

городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                                                   А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 17.01.2023  №48

«Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие физической культуры,

спорта в муниципальном образовании

«Невельский городской округ»,

утвержденной постановлением администрации

Невельского городского округа от 14.09.2020 г.  №1328

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник

финансирования
Рз Пр

Оценка расходов, годы (тыс.рублей)

всего по муниципальной

программе
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие

физической культуры, спорта в
муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на 2021-

2025 годы»

Всего     756 082,0 114 931,0 366 973,9 117 024,2 84 258,0 72 894,9

Федеральный
бюджет

    203 089,2 0,0 203 089,2 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет     40 351,5 2 082,4 38 269,1 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет     512 641,3 112 848,6 125 615,6 117 024,2 84 258,0 72 894,9

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего     513 812,2 114 431,0 125 354,1 116 974,2 84 208,0 72 844,9

Областной бюджет     4 266,9 2 082,4 2 184,5 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет     509 545,3 112 348,6 123 169,6 116 974,2 84 208,0 72 844,9

Отдел капитального
строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

Всего     242 269,8 500,0 241 619,8 50,0 50,0 50,0

Федеральный

бюджет
    203 089,2 0,0 203 089,2 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет     36 084,6 0,0 36 084,6 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет     3 096,0 500,0 2 446,0 50,0 50,0 50,0

Комитет по управлению

имуществом

Всего     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.Развитие массовой физической
культуры и спорта в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ»

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 0 4 835,4 1 520,2 658,4 862,6 897,1 897,1

Областной бюджет 11 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 0 4 835,4 1 520,2 658,4 862,6 897,1 897,1

Всего 11 1 1 520,2 1 520,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 1 1 520,2 1 520,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 11 2 3 315,2 0,0 658,4 862,6 897,1 897,1

Областной бюджет 11 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 3 315,2 0,0 658,4 862,6 897,1 897,1

2.   Совершенствование отрасли

физической культуры и спорта

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики, Отдел

капитального строительства
и жилищно-коммунального

хозяйства

Всего 11 0 508 034,6 112 389,9 124 224,4 116 161,6 83 360,9 71 997,8

Областной бюджет 11 0 3 255,1 1 566,8 1 688,3 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 0 504 779,5 110 823,1 122 536,1 116 161,6 83 360,9 71 997,8

2.1 Обеспечение деятельности МБУ

"Спортивная школа" г.Невельска

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 0 324 851,7 66 683,9 74 715,2 73 870,9 57 903,4 51 678,3

Областной бюджет 11 0 3 255,1 1 566,8 1 688,3 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 0 321 596,6 65 117,1 73 026,9 73 870,9 57 903,4 51 678,3

2.1.1.  Субсидии бюджетным
учреждениям на выполнение

муниципального задания

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 1 65 101,2 65 101,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 1 65 101,2 65 101,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 11 2 7 016,0 0,0 3 642,4 3 373,6 0,0 0,0

Областной бюджет 11 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 7 016,0 0,0 3 642,4 3 373,6 0,0 0,0

Всего 11 3 249 446,4 0,0 69 367,4 70 497,3 57 903,4 51 678,3

Областной бюджет 11 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 3 249 446,4 0,0 69 367,4 70 497,3 57 903,4 51 678,3

2.1.2. Дополнительные гарантии
молодежи, проживающей и

работающей в Сахалинской области.

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Субсидия муниципальным

образованиям на развитие физической

культуры и спорта

Отдел культуры, спорта и
молодежной политики

Всего 11 3 3 288,1 1 582,7 1 705,4 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 3 3 255,1 1 566,8 1 688,3 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 3 33,0 15,9 17,1 0,0 0,0 0,0

2.2. Обеспечение деятельности МКУ

"ЦОД ОКС и МП АНГО"

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 5 183 102,9 45 706,0 49 479,2 42 240,7 25 407,5 20 269,5

Областной бюджет 11 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 5 183 102,9 45 706,0 49 479,2 42 240,7 25 407,5 20 269,5

2.3. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

Отдел капитального
строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

Всего 11 2 180,0 0,0 30,0 50,0 50,0 50,0

Областной бюджет 11 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 180,0 0,0 30,0 50,0 50,0 50,0

3. Организация спортивной подготовки

и физкультурно-спортивной работы с

населением

Отдел культуры, спорта и
молодежной политики

Всего 11 0 1 022,2 520,9 501,3 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 0 1 011,8 515,6 496,2 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 0 10,4 5,3 5,1 0,0 0,0 0,0

3.1.Организация спортивной

подготовки и физкультурно-
спортивной  работы с населением

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 2 1 022,2 520,9 501,3 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 2 1 011,8 515,6 496,2 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 10,4 5,3 5,1 0,0 0,0 0,0

3.2.Реализация программ спортивной

подготовки

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

Всего 11 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт и ремонт

спортивных объектов

Отдел капитального
строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

Всего 11 2 25 100,8 500,0 24 600,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
11 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 2 24 354,8 0,0 24 354,8 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 746,0 500,0 246,0 0,0 0,0 0,0

5. Федеральный проект "Спорт - норма

жизни"

Отдел капитального

строительства и жилищно-
коммунального хозяйства

Всего 11 2 216 989,0 0,0 216 989,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный

бюджет
11 2 203 089,2 0,0 203 089,2 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 11 2 11 729,8 0,0 11 729,8 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 11 2 2 170,0 0,0 2 170,0 0,0 0,0 0,0